



## ***VERSIÓN PÚBLICA***

**“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa)**



**CUENTA:**

**DONACIONES- PROYECTO FONDO GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS R9/NMF**

SUMINISTRANTE: (SURTIFESA) SURTIDORA FERRETERA SALVADOREÑA, S.A. DE C.V.			ORDEN DE COMPRA N°	3215-131-2018	
			SOLICITUD N°	229-2017	
PLAZO DE ENTREGA: <b>05 DÍAS HÁBILES AL RECIBIR O/C</b>			FECHA	15-mar-18	
LUGAR DE ENTREGA: <b>ALMACEN GENERAL DEL HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL</b>					
UNIDAD SOLICITANTE: <b>PROGRAMA DE NAC. TUBERCULOSIS Y ENFERMEDADES RESPIRATORIAS</b>			FORMA DE PAGO		
ADMÓN. DE ORDEN: <b>SR. MANFREDY LÓPEZ</b>			CRÉDITO 60 DÍAS		
RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	C.P.70205674 C.N.U.39121302 CUERPO L-B EMT 1"	C/U	5	\$ 3.10	\$ 15.50
2	C.P.70208120 C.N.U.30111601 CEMENTO PORTLAND, BOLSA DE 42.5 KILOGRAMOS	C/U	220	\$ 8.81	\$ 1,938.20
3	C.P.70208125 C.N.U.11111701 ARENA DE RIO (O MINA)	MT³	36	\$ 25.44	\$ 915.84
4	C.P.70208126 C.N.U.11111611 GRAVA # 1 CLASE A	MT³	6	\$ 43.14	\$ 258.84
5	C.P.70208130 C.N.U.30131502 BLOQUE DE CONCRETO DE 10 X 20 X 40 CMS	C/U	50	\$ 0.79	\$ 39.50
6	C.P.70208132 C.N.U.30131502 BLOQUE DE CONCRETO DE 20 X 20 X 40 CMS	C/U	264	\$ 1.19	\$ 314.16
7	C.P.70208137 C.N.U.30131502 SOLERA DE CONCRETO DE 20 X 20 X 40 CMS	C/U	80	\$ 1.37	\$ 109.60
8	C.P.70208140 C.N.U.30131502 BLOQUE TIPO DADO DE CONCRETO DE 20 X 20 X 20 CMS	C/U	40	\$ 0.84	\$ 33.60
9	C.P.70208150 C.N.U.31371107 LADRILLO DE OBRA	C/U	200	\$ 0.31	\$ 62.00
10	C.P.70208998 C.N.U.31211906 REPUESTO PARA RODILLO (FELPA Ó ESPONJA)	C/U	20	\$ 1.28	\$ 25.60
11	C.P.70210119 C.N.U.30103607 REGLA PACHA DE PINO DE 4 VARAS	C/U	4	\$ 3.19	\$ 12.76
12	C.P.70210191 C.N.U.30103603 COSTANERA DE PINO DE 3 VARAS	C/U	3	\$ 3.32	\$ 9.96
13	C.P.70211160 C.N.U.31231313 TUBERÍA P.V.C DE 4 " X 100 P.S.I	C/U	3	\$ 35.18	\$ 105.54
14	C.P.70211310 C.N.U.1201610 PEGAMENTO PARA P.V.C, 1/4" DE GALÓN	C/U	2	\$ 12.17	\$ 24.34
15	C.P.70211483 C.N.U.40141716 SIFON CONTINUO PVC DE 2"	C/U	3	\$ 7.92	\$ 23.76
16	C.P.70211615 C.N.U.40142604 CURVA PVC 4"	C/U	6	\$ 7.74	\$ 46.44
17	C.P.70211694 C.N.U.40141705 CAÑO GALVANIZADO DE 1 1/2" TIPO PESADO	C/U	10	\$ 43.14	\$ 431.40
18	C.P.70212024 C.N.U.31162002 CLAVO CORRIENTE DE 2½" C/C	LBA	1	\$ 0.80	\$ 0.80
19	C.P.70212038 C.N.U.31162003 CLAVO DE ACERO DE 2"	C/U	30	\$ 0.11	\$ 3.30
20	C.P.70212074 C.N.U.30101503 HIERRO ANGULO DE 2" X 2" X 1/4" BAJO NORMA	C/U	6	\$ 26.33	\$ 157.98
21	C.P.70212103 C.N.U.30102403 HIERRO LISO DE 5/8"	QQ	7	\$ 70.44	\$ 493.08
22	C.P.70212110 C.N.U.30102403 HIERRO REDONDO LISO DE 1/4" BAJO NORMA	QQ	1	\$ 33.19	\$ 33.19
23	C.P.70212112 C.N.U.30102403 HIERRO REDONDO CORRUGADO DE 1/2" BAJO NORMA	QQ	6	\$ 47.57	\$ 285.42
24	C.P.70212114 C.N.U.30102403 HIERRO REDONDO CORRUGADO DE 3/8" BAJO NORMA	QQ	1	\$ 47.57	\$ 47.57
25	C.P.70212349 C.N.U.31162104 ANCLA HILTI DE 2 1/4" X 1 1/4" CON PERNO	C/U	50	\$ 1.28	\$ 64.00
26	C.P.70212550 C.N.U.31231311 TUBO CUADRADO ESTRUCTURAL DE 1" CHAPA 14	C/U	2	\$ 8.81	\$ 17.62
27	C.P.70212635 C.N.U.31191602 DISCO PARA CORTE DE METAL DE 9" x 1/8" x 7/8"	C/U	10	\$ 2.21	\$ 22.10
28	C.P.70212645 C.N.U.31191602 DISCO PARA CORTE DE CONCRETO DE 9" x 1/8" x 7/8"	C/U	6	\$ 2.43	\$ 14.58
29	C.P.70212651 C.N.U.23131503 DISCO PARA ESMERILAR METAL DE 9" X 1/4" X 7/8"	C/U	2	\$ 4.20	\$ 8.40
30	C.P.70212710 C.N.U.31162202 REMACHE POP, DE 1/8" X 1/4"	C/U	10	\$ 1.28	\$ 12.80
31	C.P.70212798 C.N.U.39121436 ELECTRODO PARA HIERRO DULCE, 3/32",6013	LBS	55	\$ 1.11	\$ 61.05
32	C.P.70212956 C.N.U.30102203 LAMINA DE HIERRO NEGRO DE 1/4", 2 Mt x 1 Mt	C/U	1	\$ 212.17	\$ 212.17
33	C.P.70212980 C.N.U.11162108 MALLA CICLON, DE 72", Nº 9 (ROLLO DE 30 YARDAS)	C/U	15	\$ 176.77	\$ 2,651.55
34	C.P.70212995 C.N.U.26121540 ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16	LBS	10	\$ 1.02	\$ 10.20
35	C.P.70212998 C.N.U.31151707 ALAMBRE DE AMARRE	LBS	25	\$ 0.80	\$ 20.00
36	C.P.70213125 C.N.U.31211505 PINTURA DE ACEITE COLOR BLANCO	GALÓN	4	\$ 30.75	\$ 123.00
37	C.P.70213189 C.N.U.31211505 PINTURA EPOXICA COLOR BLANCO INCLUYE CATALIZADOR	GALÓN	2	\$ 127.67	\$ 255.34
38	C.P.70213190 C.N.U.31211505 PINTURA EPOXICA COLOR BLANCO HUESO INCLUYE CATALIZADOR	GALÓN	50	\$ 123.67	\$ 6,183.50
39	C.P.70213197 C.N.U.31211505 PINTURA EPOXICA COLOR VERDE INCLUYE CATALIZADOR	GALÓN	30	\$ 123.67	\$ 3,710.10
40	C.P.70213300 C.N.U.31211604 SOLVENTE MINERAL	GALÓN	30	\$ 6.42	\$ 192.60
41	C.P.70213313 C.N.U.31211904 BROCHA DE 3"	C/U	6	\$ 1.11	\$ 6.66
42	C.P.70213315 C.N.U.31211904 BROCHA DE 2"	C/U	4	\$ 0.58	\$ 2.32
43	C.P.70305092 C.N.U.27112801 BROCA PARA HIERRO DE 1/8"	C/U	2	\$ 1.99	\$ 3.98
44	C.P.80102035 C.N.U.44121707 LAPIZ BICOLOR (ROJO Y AZUL)	C/U	6	\$ 0.49	\$ 2.94
45	C.P.80807950 C.N.U.11151608 HILO DE NYLON, BOLLO	C/U	1	\$ 1.11	\$ 1.11
<b>MONTO EN LETRAS: DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO 40/100</b>				<b>\$ 18,964.40</b>	
Específico	61602				Línea de Trabajo:
Valor US \$	\$ 18,964.40				Fondo:

**CÓDIGO DE ACTIVIDAD:** 7.7.1.1  
**NOMBRE DE ACTIVIDAD:** RE-ADECUACIÓN DE AREAS DE AISLAMIENTO EN 15 PENALES, EXCLUSIVAMENTE PARA EL AISLAMIENTO DE LOS PL QUE SON CASOS DE TB "CENTRO PENAL LA ESPERANZA"  
 LA AREA ADJUDICADA DEBERÁ COORDINAR LUGAR, FECHA Y HORA PARA REALIZAR LA ENTREGA CON EL ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA Y EL GUARDALMACEN.

**FORMA DE PAGO:** MEDIANTE CHEQUE, CON FONDOS DE LA SUBVENCIÓN DE FONDO GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF.  
 TRÁMITE: LA FACTURA Y LA DOCUMENTACIÓN PARA PAGO DEL BIEN SERÁ A NOMBRE DEL **PROYECTO FONDO GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF** Y ENTREGADA EN EL PROGRAMA NACIONAL TUBERCULOSIS, UBICADO EN EL MINISTERIO DE SALUD, A MAS TARDAR CUATRO DÍAS DESPUÉS DE ENTREGADO EL BIEN, DE LO CONTRARIO EL PROYECTO NO RECIBIRÁ FACTURAS CON FECHAS DE 5 DÍAS POSTERIORES A LA FECHA DE LA FACTURA O RECIBO.  
 PARA LOS DOCUMENTOS DE TRÁMITE DE PAGO DEBERÁ PRESENTAR A LA UNIDAD DE FONDOS EXTERNOS UBICADA EN EL MINISTERIO DE SALUD, DOS JUEGOS DE CADA DOCUMENTACIÓN (ORIGINAL Y FOTOCOPIA) DEBIDAMENTE FIRMADA Y SELLADA:  
 1. ACTA DE RECEPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO FIRMADA Y SELLADA POR EL SUMINISTRANTE, Y ADMINISTRADOR DE CONTRATO  
 2. FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL EN COLUMNA DE VENTAS EXENTAS (**SIN IVA**) A NOMBRE DEL PROYECTO FONDO GLOBAL COMPONENTE DE TUBERCULOSIS RONDA 9/NMF  
 \*LA FACTURA DEBERÁ CONTENER:  
 -NÚMERO DE CONTRATO U ORDEN DE COMPRA  
 -CÓDIGO DE LA ACTIVIDAD (LINEA PRESUPUESTARIA)  
 -DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO SEGÚN CONTRATO U ORDEN COMPRA  
 -PRECIO UNITARIO Y PRECIO TOTAL SEGÚN CONTRATO U ORDEN DE COMPRA  
 3. PARA CADA PAGO AGREGAR FOTOCOPIA DE CONTRATO U ORDEN DE COMPRA Y SUS RESPECTIVOS ANEXOS

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello